
Obsah

Tri přání (anglická pohádka) 8
Kdo je  nejsilnější (africká pohádka) 12
O Enšpíglovi (německá pohádka) 14
O králi Šalomounovi (židovská pohádka) 18
CO náš tá ta  dělá, dobře dělá (madarská pohádka) 20
Kmotr Matěj a kmotr Jíra (česká pohádka) 28
Žebrák, zloděj a zabiják (polská pohádka) 30
Komu zpívají slavíci (turecká pohádka) 34
Oniroku (Japonská pohádka) 36
Farář a kostelník mořská pohádka) 40
Strom, který promluvil (indické pohádka) 42
O kurážném Třináctkovi (italská pohádka) 46
Opice a jaguár (brazilská pohádka) 52
Spadl Z nebe (německá pohádka) 56
Jehla (africká pohádka) 60
Dvanáctero měsíců (řecká pohádka) 62

4



Král a zloděj (švédská pohádka) 66
Jak pět zrníček ožebračilo lakomce (skotská pohádka) 70
KlíďO píďo (americká pohádka) 74
Sedm beranic (kavkazská pohádka) 76
Snad byste se nehněval? (slovenská pohádka) 80
Nejlepší Živobytí (čínská pohádka) 86
Poklad (Česká pohádka) 92
Jak děda Eda přechytračil šajtany «nguèska pohádka) 96
Jak vystrnadit Bídu z domu (polská pohádka) 102
Treperenda (ruská pohádka) 106

Taškář Aldar-Kose (kazašská pohádka) 112
Honem pryč! (indiánská pohádka) 116
ja k  se krotí divoženka (nizozemská pohádka) 118
Recept na štěstí (španělská pohádka) 122
Chytrá horákyně (česká pohádka) 126
Jak chamtivec potrestal sám sebe (sibiřská pohádka) 134

5



Lišák a kohout (lotyšská pohádka) 138
Prach a broky (česká pohádka) 140
Poklad na vinici (moldavská pohádka) 148
Šprýmy Nasreddina Hodži (turecká pohádka) 150
Na chytrou ženu je i čert krátký (slovenská pohádka) 156

Bedna (arabská pohádka) 160
Jak umřela spravedlnost (nčmccká pohádka) 166
Rodní bratři (srbská pohádka) 172
Královská odměna (indická pohádka) 174
Drvoštěp advokátem (česká pohádka) 180
0  lenivé hospodyni (běloruská pohádka) 184
Jak soudce Ooka vyzrál na zloděje (japonská pohádka) 188
Jak se dělí pečená husa (polská pohádka) 192
Jak se králevic vyučil na zloděje (moldavská pohádka) 196
Nejneuvěřitelnější příběh <abchá*ská pohádka) 206
Košile spokojeného člověka (siovtnské pohádka) 208

6



Jako vejce vejci (vietnamská pohádka) 212
Paličatá palice (etlopská pohádka) 216
O skřítkovi, který chtěl být velký (americká pohádka) 220
Opice a zlaťáky (tibetská pohádka) 222
Houby Z trouby (francouzská pohádka) 226
Ztracený velbloud (kazaáská pohádka) 230
Není rada jako rada (africká pohádka) 234
Syn samotného sultána (makedonská pohádka) 236
Veselá Markytka (německá pohádka) 244
Slavík (tatarská pohádka) 248
Dva vlci (indiánská pohádka) 252

Pár slov na závěr 254

7


